2 *Fili hominis, assume lamentum super Pharaonem regem Aegypti, et dicas ad eum: Leoni gentium assimilatus es, et draconi quæ est in mari: et conturbabas cornu in fluminibus tuis, et conturbabas aquas pedibus tuis, et conturbabas flumina eorum.*

3 *Propterea hæc dicit Dominus Deus: Exspandam super te retum in multitudine populorum mullorum, et extraham te in sagena mea.*

4 *Et projiciam te in terram, super faciem agræ abijciam te: et habitare faciam super te omnia volatilia cæli, et saturabo de te bestias universæ terre.*

5 *Et dabo carnes tuas super montes, et implebo colles tuos sanguine tuo.*

6 *Et irrigabo terram fœtore sanguinis tui super montes, et valles implebuntur ea.*

7 *Et operiam, cum extinctus fueris, caelum, et nigrescere faciam stellas ejus: solum nube tegam, et luna non dabit lumen suum.*

8 *Omnia lambrarum cæli morere faciam super te: et dabo tentoras super terram tuam, dicit Dominus Deus, cum ceciderint vulnera tui in medio terra, ait Dominus Deus.*

9 *Et irritabo cor populorum mullorum, cum induxero contentionem tuam in gentibus super terras quas necis.*

10 *Et stupecere faciam super te populos multos: et reges eorum horrore nimio formidabunt super te, cum vola-*

1 Con tus crueldades.

2 Antes cap. XII. v. 13. — XVII. v. 20. San Gerónimo, leyendo la version de los Setenta, traduce *hamo*, en vez de *sagena*.

1 En el año undécimo, el día primero del duodécimo mes, me habló el Señor, diciendo:

2 Hijo de hombre, entona una lamentacion sobre Pharaon, Rey de Egipto, y le dirás así: A un leon entre las gentes, y al dragon ó monstruo que está en el mar entre los peces, te hiciste semejante: con tu gran poder todo lo revolviast en tus rios, y enturbiabas con tus pies las aguas, y hollabas sus corrientes.

3 Por tanto esto dice el Señor Dios: Con una turba inmensa de pueblos tenderé yo sobre ti mis redes, y con mi anzuelo ó esparavel te sacaré fuera.

4 Y te arrojaré en tierra, te dejaré en medio del campo, y haré bajar sobre ti todas las aves del cielo, y que se ceben en ti todas las bestias de la tierra.

5 Pondré tus carnes sobre los montes, y henchiré los collados de tu sangre podrida.

6 Y regaré la tierra de las montañas con tu fetida sangre, y se henchirán de ella los valles.

7 Y cuando te mataren oscureceré el cielo, y ennegreceré sus estrellas; cubriré de nubes el sol, y la luna no despedirá su luz.

8 Haré que todas las lambreras del cielo se vistan de luto por ti, y esparciré tentoras sobre tu pais, dice el Señor Dios, cuando los tuyos caerán muertos en medio del campo, dice el Señor Dios.

9 Y llenaré de terror el corazon de muchos pueblos, cuando haga llegar la nueva de tu calamidad á las gentes de países que tú no conoces.

10 Y haré que queden alórnitas de tu desgracia muchas naciones; y que sus Reyes tiemblen por causa de ti, poseidos

Los cocodrilos, lo mismo que las ballenas y otros grandes peces, se sacan á tierra, elevándoles antes un grande anzuelo ó garfio. Es una hipérbole poética.

*re ceperit gladius meus super facies eorum: et obstupescunt repente singuli pro anima sua in die ruinae tuae.*

11 *Quia hæc dicit Dominus Deus: Gladius regis Babylonis veniet tibi.*

12 *in gladiis fortium dejiciam multitudinem tuam: inexpugnabiles omnes gentes hæc: et vastabunt superbiam Aegypti, et dissipabitur multitudo ejus.*

13 *Et perdam omnia jumenta ejus, quæ erant super aquas plurimas: et non conturbabit eas pes hominis ultra, neque ungula jumentorum turbabit eas.*

14 *Tunc purissimas reddam aquas eorum, et flumina eorum quasi oleum adducam, ait Dominus Deus:*

15 *cum dederò terram Aegypti desolatam, deseretur autem terra à plenitudine sua, quando percussero omnes habitatores ejus: et scient quia ego Dominus.*

16 *Planctus est, et plangent eum: filia gentium plangent eum: super Aegyptum, et super multitudinem ejus plangent eum, ait Dominus Deus.*

17 *Et factum est in duodecimo anno, in quindecima mensis, factum est verbum Domini ad me, dicens:*

18 *Fili hominis, cane carmen lugubre super multitudinem Aegypti: et detrahe eam ipsam, et filius gentium robustarum, ad terram ultimam, cum his qui descendunt in lacum.*

19 *Quo putrior es? descende, et dormi cum incircumcis.*

20 *In medio interfectorum gladio cadent: gladius datus est, altraxerunt eam, et omnes populos ejus.*

21 *Loquentur ei potentissimi robusto-  
1 De los chaldeos y otras naciones. Capitulo XXX. v. 11. — XXXI. v. 11. etc.*

de sumo espanto, así que mi espada comenzará á relumbrar delante de sus ojos: y todos de repente se pondrán á temblar por su vida en el día de tu ruina.

11 Porque esto dice el Señor Dios: Vendrá sobre ti la espada del Rey de Babilonia:

12 con las espadas de aquellos valientes, ahaltaré tus numerosos escuadrones: invencibles son todas aquellas gentes, y ellas humillarán la soberbia de Egipto, y sus ejércitos quedarán deshechos.

13 Y haré perecer todas sus bestias, que pacen á la orilla de sus abundantes aguas: no las enturbiará jamás el pie del hombre, ni pezuña de bestia las enlodará.

14 Entonces yo volveré limpiestas mis aguas, y haré que sus rios corran suavemente como aceite, dice el Señor Dios, 15 cuando yo habré aislado la tierra de Egipto. Despojado quedará este pais de cuantos bienes contiene, cuando yo habré herido á todos sus moradores: y conocerán que yo soy el Señor.

16 Esta es la cancion lúgubre con que se lamentarán: la entonarán las hijas de las naciones, la cantarán sobre el Egipto y sobre su pueblo, dice el Señor Dios.

17 Y en el año duodécimo, á los quincede dias del mes, me dirigió el Señor su palabra, diciendo:

18 Hijo de hombre, canta una lamentacion sobre el pueblo de Egipto, y, vaticinando, arrojale á él y á las hijas de las naciones poderosas al fondo de la tierra, donde están los que descienden al sepulcro.

19 ¿En qué eres tú oh pueblo de Egipto mas respetable que los demas? Desciende abajo, y yace entre los incircuncisos!

20 Pererán ellos en medio de todos los demas pasados á cuchillo: la espada ha sido entregada por Dios á los chaldeos, y han aterrado al Egipto y á todos sus pueblos.

21 Desde en medio del infierno le di-  
2 Antes cap. XXVIII. v. 10.

*rum de medio inferni, qui cum auxiliatoribus ejus descenderunt, et dormierunt incircumcisi, interfecti gladio.*

22 *Ibi Assur, et omnis multitudo ejus: in circuitu illius sepulchra ejus: omnes interfecti, et qui ceciderunt gladio.*

23 *Quorum data sunt sepulchra in novissimis facti: et facta est multitudo ejus per gyrum sepulchri ejus: universi interfecti, cadentesque gladio, qui desiderant quondam formidinem in terra viventium.*

24 *Ibi AElam, et omnis multitudo ejus per gyrum sepulchri sui: omnes hi interfecti, ruentesque gladio, qui descenderunt incircumcisi ad terram ultimam: qui posuerunt terrorem suum in terra viventium, et portaverunt ignominiam suam cum his qui descendunt in lacum.*

25 *In medio interfectorum posuerunt cubile ejus in universis populis ejus: in circuitu ejus sepulchrum illius: omnes hi incircumcisi, interfectique gladio. Deriderunt enim terrorem suum in terra viventium, et portaverunt ignominiam suam cum his qui descendunt in lacum: in medio interfectorum positi sunt.*

26 *Ibi Mosoch, et Thubal, et omnis multitudo ejus: in circuitu ejus sepulchra illius: omnes hi incircumcisi, interfectique, et cadentes gladio: quia desiderant formidinem suam in terra viventium.*

27 *Et non dormient cum fortibus, cadentibusque et incircumcisis, qui descenderunt ad infernum cum armis suis, et posuerunt gladios suos sub capitibus suis, et fuerunt iniquitates eorum in ossibus eorum: quia terror fortium facti sunt in terra viventium.*

1 Is. XIV. v. 9., 10.

2 El sepulcro de los pecadores es el infierno, tierra de perpetua muerte, o de eternas tinieblas. Luc. XVI. v. 26.—Apoc. XX. v. 6.

3 Elam es el Rey de los Persas ó Medos, á los cuales pasó el imperio de los asyrios.